
 

Juristische Fakultät 
der Georg-August-Universität 

Erasmus-Programmbeauftragter 
Prof. Dr. Peter-Tobias Stoll 

 
 

Erasmus-Bewerbungsbogen 
Mit Einreichung dieses Dokuments willigen Sie i.S.d. Art. 6 I 1 a) DSGVO ein, dass Ihre personenbezogenen Daten von der Georg-August-Universität Göt-
tingen für die Organisation und Durchführung Ihres Auslandsaufenthalts verarbeitet werden dürfen. Außerdem erstreckt sich Ihre Einwilligung auch auf die 
Weiterleitung Ihrer Daten an die (EU- oder Drittlands-) Universität, an der Sie Ihren Platz annehmen (Art. 44 DSGVO). Ihre Einwilligung können Sie jeder-
zeit widerrufen. 

Matrikelnummer: 
 

Foto: 

Studienfach:  
O   Rechtswissenschaften Staatsexamen/erste Prüfung 
O   2-Fächer-Bachelor 
Name, Vorname: 
 
geboren am/in: 
 
Nationalität: 
 
Semesteradresse: 
 
 

Telefon: 
 
 

E-Mail: 

Ich war schon mit Erasmus im Ausland: 
 
O   ja 
O   nein    

Hinweis: Sie müssen sich mit dieser Bewerbung noch nicht 
entscheiden, ob Sie im Winter- und/oder Sommersemester 
ins Ausland gehen möchten. Dies können Sie nach Vergabe 
der Plätze festlegen. 

Bewerbung für Universität (in gewünschter Reihenfolge eintragen) 
1. 
 

4. 

2. 
 

5. 

3. 
 

6. 

Abitur am: 
 

Abiturnote: 
 

Sonstige Fakten: (Bescheinigungen über Sprachkenntnisse, längere Auslandsaufenthalte etc.) 
 
 
 
Sprachkenntnisse: (sehr gut, gut, mittel, wenig, keine) Ich habe die Datenschutzerklärung gelesen und 

willige in meine Datenverarbeitung ein. 

Englisch:  Italienisch:   
Französisch:  Spanisch  
Sonstige:   

Datum/Unterschrift 
 
Bitte fügen Sie Ihr Abiturzeugnis und Sprachnachweise in unbeglaubigter Kopie, Motivationsschreiben (Formular) und 
Immatrikulationsbescheinigung bei. 


